

دبیران پیشین شورای عالی امنیت ماجرای «برجام» را برای مردم روشن می‌کنند؟

شمارش معکوس برای مناظره روحانی و جلیلی



در بهمن ماه گذشته زمانی که در ارتباط با پرونده کرستن یکی از ساختمان‌های شرکت ملی نفت در هلند مصادره شد درخواست زنگنه برای مذاکره با جلیلی بازنشر می‌شد. تا جایی که جلیلی در یکی از جلسات عمومی خود در پاسخ به اینکه چرا از مناظره با بیژن نامدار زنگنه سرباز می‌زند علت را کمبود وقت دانست و گفت: در بسیاری از مناظره‌ها و جلسات پرسش و پاسخ شرکت می‌کنم، اما برخی از مباحث فرصت بسیاری می‌خواهد و در یکی دو ساعت جمع نمی‌شود.

پاسخ مثبت جلیلی به درخواست مناظره با روحانی بعد از یک سال

اما به نظر می‌رسد که سعید جلیلی حالا یا وقت مناظره را پیدا کرده‌است و یا تصور می‌کند موضوع برجام در یکی دو ساعت جمع می‌شود که این بار مناظره با حسن روحانی را رد نکرده‌ است. در ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بنزدند و شاید اسنپ‌ک را برای شما به ارمغان بیاورند رای ندهند. روحانی در این فیلم خطاب به جلیلی می‌گفت که اگر می‌خواهی راجع به دولت روحانی و تدبیر و امید صحبت کنی، اگر شهامتش را داری با خود من مناظره کن.

با این حال سعید جلیلی تا یکشنبه موعود که با فعال شدن مکانیسم ماشه، تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل بازگشتند هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداد. جلیلی که برای حضور در سالگرد شهادت منتسحسن نصرالله به دانشگاه شیراز رفته بود، بخشی از سخنان خود را به مساله مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت اختصاص داد.

او در این سخنرانی با اشاره به اینکه پرونده هسته ای ایران در اواخر دولت اصلاحات شکل گرفت به انتقاد از نوع نگاه دولت اصلاحات و همچنین حسن روحانی در مذاکره و تعامل با غرب پرداخت. جلیلی در بخشی از سخنانش یادآور شده که سه قطعه‌نامه شورای امنیت سازمان ملل در زمان دو سال مذاکره سلف او، علی لاریجانی علیه تهران وضع شد و سه قطعه‌نامه که زمان او تحمیل شده‌ است، او گفته که علت قطعه‌نامه‌ها و تحریم‌ها این بود که مذاکره کنندگانی مثل او باید در مذاکرات درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران در زمان دولت اصلاحات توضیح می‌دادند.

اگرچه شکل گیری دوقطبی جلیلی-روحانی

سعید جلیلی در همه این سالها می‌توانست پیشنهاد مناظره را بپذیرد یا خود پیشنهاد مناظره دهد. اما پیداست که او پس از فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل عرصه را برای محکوم کردن رقیب دیرین خود مناسب می‌بیند. شاید او در این وضعیت احساس پیروزی کند اما بسیاری منتظرند این مناظره هرچه زودتر برگزار شود. به گزارش خبرآنلاین، سعید جلیلی سرانجام به یک درخواست مناظره پاسخ مثبت تلویحی نشان داد. تا کنون بیژن نامدار زنگنه و حسن روحانی پیشنهاد مناظره با جلیلی را مطرح کرده بودند که اولی از سوی جلیلی رد شد و حالا پس از یک سال درحالی که جلیلی احتمالاً از بازگشت تحریم‌های سازمان ملل احساس قدرت می‌کند به پیشنهاد حسن روحانی پاسخ مثبت داده‌است.

پرونده‌هایی که روز میز جلیلی بود

از سال ۹۲ که مسئولان پرونده هسته‌ای دولت اصلاح‌طلب سیدمحمد خاتمی و دولت اصولگرای محمود احمدی‌نژاد روبه‌روی هم قرار گرفتند نگاه متفاوت به پرونده هسته‌ای به شکل دوگانه‌ای نمایان شد که همچنان ادامه دارد. حسن روحانی و سعید جلیلی در آن انتخابات نماینده دو نگاه به مذاکره با غرب بودند. حسن روحانی می‌گفت که برای رفع تحریم‌ها باید با آمریکا مذاکره کرد و سعید جلیلی که در شش سال از دولت احمدی‌نژاد مسئولیت پرونده هسته ای ایران را بر عهده داشت اصلی ترین نماد مقاومت در برابر خواسته‌های غرب شناخته شده‌ است. با این حال، در گذر زمان روایت‌های دیگری از جلیلی نیز مطرح شد که نشان می‌داد نام او فقط با پرونده هسته‌ای گره نخورده‌است.

سال گذشته وقتی در مناظره های انتخاباتی حضور پیدا کرد، از نقش او در متوقف کردن قرارداد کرستن و و FATF نیز سخن به میان آمد. مصطفی پورمحمدی از مساله شخصی جلیلی با دولت وقت روایت کرد و گفت که «در سال ۹۵ در جلسه شورای عالی امنیت ملی همراه با علی طیب نیا نزد جلیلی رفته‌ام اما جلیلی گفته تو مسئول باشی ما قبول داریم اما آقایان را قبول نداریم!» مورد دیگر آنجا بود که پای قرارداد کرستن به میان آمد و جلیلی می‌گفت که در این پرونده فساد رخ داده و وزارت نفت دولت اصلاحات به وزیری زنگنه به ثمن‌بخش قرارداد بسته‌اند.

آنطور که مصطفی پورمحمدی در مناظره های انتخاباتی روایت کرد، حتی احمدی‌نژاد هم دنبال آن بود که مشکل را حل کند یعنی هم فساد به دادگاه برود اما قرارداد کرستن اجرا شود. اما جلوگیری سعید جلیلی باعث تحمیل هزینه‌های هنگفتی به کشور شد.

زنگنه پیشنهاد مناظره داد؛ جلیلی گفت «وقت ندارم»

به میان آمدن موضوع پرونده کرستن، باعث شد که دامنه این جدلی‌ها با سعید جلیلی فقط به رقابت انتخاباتی محدود نشود. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت دولت‌های اصلاحات و اعتدال همان زمان یک فایل تصویری منتشر کرد که از نقش سعید جلیلی در جلوگیری از اجرای قرارداد کرستن روایت می‌کرد. زنگنه که پیش از آن نیز درخواست مناظره با سعید جلیلی را مطرح کرده بود پیکار دیگر درخواستش را تکرار کرد. این در حالی بود که جلیلی در مناظره های انتخاباتی گفته بود که جای متهم در دادگاه است و نه در تلویزیون!

بعد از آنکه سعید جلیلی بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده به خانه برگشت، جنجال‌ها بر سر کرستن ادامه پیدا کرد.

عراقچی:

بی‌واسطه و با واسطه پیام‌هایی با آمریکا رد و بدل شد

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رد و بدل شدن پیام بین ایران و آمریکا در نیویورک گفت: قطعاً هیچ توافقی که متضمن منافع ایران نباشد از طرف ما، قابل پذیرش نیست.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در جمع بندی پایان سفر خود به نیویورک در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هفته کاملاً فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلفی صورت گرفت. قسمتی از آن مربوط به بحث اسنپ یک می‌شود ولی ما در عین حال از فرصت حضور در مجمع عمومی همیشه برای پیشبرد روابط دو جانبه با کشورهای دیگر، حضور در مجامع بین‌المللی، جلسات مختلف در سازمان ملل و غیر سازمان ملل استفاده کرده‌ایم.

وی افزود: من با وزرای خارجه بیش از ۳۱ کشور ملاقات دو جانبه داشتم. هم بحث‌های هسته‌ای مطرح بود، هم مواضع کشور بیان شد و هم روابط دو جانبه با آن کشورها مرور شد و تصمیماتی درباره همکاری‌های اقتصادی و برگزاری کمیسیون مشترک و هر کشور به تناسب خودش گرفتیم. عراقچی بیان کرد: در مجامع مختلف شرکت کردم، بحث توسعه جهانی که به ابتکار چین برگزار شد و اجلاس بسیار مهمی بود، بحث بزرگداشت هزار و پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اعظم (ص) که به ابتکار ما در سازمان همکاری اسلامی مطرح و تصویب و قرار شد در نیویورک برگزار شود که در آن جلسه شرکت کردم.

سخن نخست

عجیب ترین دوره بازار مسکن؛ عدم نقدشوندگی با قیمت های ثابت!

ادامه از صفحه یک
بازار مسکن در ۳ یا ۴ سال گذشته هم به لحاظ قیمتی نسبت به سایر کالاها کمتر رشد کرده و هم اینکه با یک مفهومی به نام چالش نقدشوندگی و عدم امکان فروش مواجه شده است که تقریباً در این سال‌های مورد اشاره به این عمق وجود نداشته است.

دلیل اقتصادی این رکود عمیق و این عدم نقدشوندگی شاید اصلی ترین دلیل آن این باشد که قیمت مسکن به قدری در سال‌های گذشته رشد کرده و قدرت خرید متقاضیان را کاهش داده است که شکاف معناداری میان درآمد موثر متقاضیان و قیمت‌های مسکن شکل گرفته است.

امکان کاهش قیمت‌های مسکن به دلایل مختلف به طور جدی وجود ندارد
در این شرایط هر چقدر که امکان کاهش قیمت‌های مسکن به دلایل مختلف به طور جدی وجود ندارد، اما چالش اساسی در بازار مسکن، قیمت نیست بلکه عدم امکان فروش است. پس دارایی‌هایی در این بازار که بزرگ متراژ و گران قیمت هستند تقریباً به روش‌های متداول و نرمال به فروش نخواهند رسید و متقاضیان باید به الگوهای جدید فروش فکر کنند.

برای همین مصرف کننده های نهایی که می‌خواهند ملک خریداری کنند و در آن زندگی کنند، قیمت ها، قیمت‌های ایده آلی هستند و شرایطهای پرداخت، شرایط مناسبی است.

اما باید متذکر شد که این تصمیم، تصمیم اقتصادی نیست و به این معنی نیست که اگر سرمایه ای تبدیل به مسکن شد حتماً به همان اندازه سایر دارایی‌ها مثل دلار و طلا افزایش پیدا می‌کند.

نکته ای که برای سرمایه گذاران می تواند مفید و مهم باشد این است که سرمایه گذار و سازنده مسکن باید به خوبی بداند که الگوهای ساخت مسکن نیز تغییر کرده است و الگوهای گذشته ساخت و ساز که با سرمایه خود احداث می شد و به راحتی به فروش می‌رسید دیگر از دسترس خارج شده است و وجود ندارد.

مفید و موثر باشد.
اما برای سازندگان هم این بازار پر رکود، دارای نکاتی است که می تواند

سازندگان با الگوهای تامین مالی مثل تولید تهاتری، اقدام به ساخت و ساز کنند

حال، سازندگانی در این بازار پر رکود عمیق دوام خواهند آورد که اولاً بر اساس الگوهای تامین مالی مثل تولید تهاتری(به جای پرداخت پول نقد برای خرید میلگرد به مصالح فروش یک واحد مسکونی اعطا کند) اقدام به ساخت و ساز کنند و دوم اینکه در فروش هم به مدل‌های مختلف تبدیل دارایی روی بیاورند. چرا که به روش‌های گذشته فروش نقدی تقریباً امکان فروش بسیار بسیار محدود شده است.

بهترین زمان خرید مسکن مصرفی، همین روزهای پر رکود و دارای ثبات
به هر سوی بهترین زمان خرید مسکن مصرفی، همین روزهای پر رکود و دارای ثبات به لحاظ قیمتی است. حال این روزها سرمایه گذاری در ملک و بهترین زمان است چرا که تمام بازارها حرکت و تغییراتی داشته‌اند و در سال‌های گذشته نیز کمترین میزان افزایش قیمت مسکن را شاهد بودیم. پس حالا که بازار مسکن از هیجان به دور است و یک بازار محکم به لحاظ دوام سرمایه است ورود به بازار مسکن، برای مصرف، متقاضی را شرمنده خود نخواهد کرد.

اخبار

در پی تصادف اتوبوس حامل دانشجویان صورت گرفت

دستور معاون اول رئیس‌جمهور برای رسیدگی فوری به وضعیت دانشجویان در تصادف جاده سمنان—سرخه



معاون اول رئیس‌جمهور در تماس‌های جداگانه با استاندار سمنان و رئیس جمعیت هلال‌احمر دستورات لازم برای رسیدگی به وضعیت دانشجویان مصدوم حادثه تصادف رانندگی جاده سمنان. سرخه را صادر کرد.

به گزارش ایرنا، «محمدرضا عارف» صبح امروز سه‌شنبه ۷ مهرماه ۱۴۰۴ در تماس‌های تلفنی جداگانه با «محمدجواد کولیوند» استاندار سمنان و «پیرحسین کولیوند» رئیس جمعیت هلال احمر، ضمن جویا شدن از آخرین روند درمانی و امداد رسانی به حادثه دیدگان تصادف اتوبوس حامل دانشجویان دانشکده پیراپزشکی سرخه، دستورات لازم برای رسیدگی فوری و کامل به وضعیت این مصدومان را صادر کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ضمن تسلیت به خانواده دانشجویان که در این حادثه عزیزان خود را از دست داده‌اند و آرزوی شفای عاجل برای مصدومین این حادثه، تاکید کرد که علت بروز این سانحه هرچه سریعتر بررسی و نتیجه به اطلاع افکار عمومی رسانده شود.

به گزارش ایرنا، حادثه اتوبوس سروس دانشجویی در جاده سمنان به سرخه که صبح امروز رخ داد، شامل ۱۴ سرنشین بود که از این تعداد، ۱۲ نفر به دلیل حادثه دچار مصدومیت شدند و متأسفانه ۲ دانشجوی دختر در این سانحه جان خود را از دست دادند.

نویخت:

تا عادی شدن وضعیت باید نرخ مایحتاج عمومی تثبیت شود

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه نوشت: نظام موظف است تا عادی شدن وضعیت عمومی، مایحتاج مردم را با قیمت تثبیت شده عرضه کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد باقر نویخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در رابطه با فعال شدن اسنپ یک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اجرای اسنپ یک و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت، صرف نظر از میزان اثربخشی حاقاقلی یا حداکثری، شرایط جدیدی را به اقتصاد ایران «تحمیل» خواهد کرد. گذر از این «شرایط»، نیازمند برنامه ریزی و اقدامی مناسب است که اساساً قانون برنامه هفتم برای آن تدوین نشده است. لذا، طراحی برنامه‌ای مطلوب، جهت کاهش اثربخشی تحریم‌ها در سفره مردم بی‌دفاع، مهمترین اولویت قوای مجریه و مقتنه محسوب می‌گردد.
علی رغم محدودیت‌ها، به ویژه در منابع مالی، نظام موظف است تا عادی شدن وضعیت عمومی، به استفاده از تجارب گذشته و اولویت‌بندی در زنجیره تامین، دارو و مایحتاج مردم را با قیمت تثبیت شده و از طریق سازوکارهای روزآمد در اختیار جمهور قراردهد و کاهش قدرت خرید حقوق بگیران ثابت را (ازاما جبران نماید.
در شرایط کنونی کشور و در نظام اقتصادی دولت-بازار، قطعاً نقش فعال‌تر دولت در ایفای وظایف اجتماعی، با هدف کاهش نارضایتی‌ها و تاب آوری جامعه، نه تنها یک الزام، بلکه معیاری برای «ارزیابی عملکرد» خواهد بود.

سعید جلیلی در همه این

سالها می‌توانست پیشنهاد

مناظره را بپذیرد یا خود

پیشنهاد مناظره دهد. اما

پیداست که او پس از فعال

شدن مکانیسم ماشه و

بازگشت تحریم‌های شورای

امنیت سازمان ملل عرصه

را برای محکوم کردن رقیب

دیرین خود مناسب می‌بیند

روحانی همه این موارد برای او گفته شد و ایشان پاسخ نمی داد و فقط بحث های دیگر را مطرح می کرد. اینکه گفتند همه قطعه‌نامه ها لغو می شود چرا نشد؟ چرا همه آنها برگشت؟ این که گفتند برجام را کسی نمی تواند تکان دهد از طوفان هم گزند پیدا نخواهد کرد صحبت های آقای روحانی بود. می گفتند ۱۰ سال صبر کنید تا گلابی‌های برجام برسد چه شد؟

او در بخش دیگری از سخناناش گفت که سؤال من این است که دوستان، زمانی که کار دستشان بود چرا نمی‌گفتند «بیاییم جواب بدهیم»؛ چرا نمی‌گفتند «ما می‌اییم»؟ البته من همین الان هم آمادگی دارم. این حرف‌ها امروز روشن است که آقای روحانی باید برود با یک بچه دبستانی مناظره کند و محکوم بشود. امروز بچه‌ای که فقط یک دور اخبار را خوانده باشد و اظهارات آقای روحانی را دیده باشد، حتی اگر در دبستان باشد، در مناظرات، آقای روحانی را محکوم خواهد کرد.

استقبال از مناظره سعید جلیلی و حسن روحانی

طرح مناظره کودک دبستانی با حسن روحانی جدا از اینکه نوعی تحقیر در خود دارد، با این برداشت همراه بوده که این سعید جلیلی با این مطلب به دنبال قرار از مناظره بوده است. از سوی دیگر نگاه او به مناظره بیشتر از آنکه

روشن شدن حقیقت باشد محکوم کردن رقیب است. اما همین نوع مناظره هم با استقبال بسیاری افراد رو به رو شده است. محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در باره نوشت: آقای سعید جلیلی! شما بیا و همان بچه‌دبستانی باش و روحانی را محکوم کن! شما این مناظره را انجام نمی‌دهی اما اگر انجام دهید من اسمم را عوض می‌کنم و به سعید جلیلی تغییر می‌دهم.

منصور حقیقت‌پور، فعال سیاسی اصولگرا و چهره نزدیک به علی لاریجانی هم با بیان اینکه قطعه‌نامه‌ها دست‌یخت سعید جلیلی بوده به سایت اقتصادنیوز گفته: حتی اگر این مناظره به بلیت‌فروشی بگش، حاضر هستم بلیت بخرم که آن را ببینم. مطمئتم که آقای جلیلی جواب آقای روحانی را ندارد.

سعید جلیلی در همه این سالها می‌توانست پیشنهاد مناظره را بپذیرد یا خود پیشنهاد مناظره دهد. اما پیداست که او پس از فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل عرصه را برای محکوم کردن رقیب دیرین خود مناسب می‌بیند. شاید او در این وضعیت احساس پیروزی کند اما بسیاری منتظرند این مناظره هرچه زودتر برگزار شود.

حتی در زمان دولت ابراهیم رئیسی که از جناح مقابل بر سرکار آمده بود مذاکرات احیای برجام آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برجام بود وقتی مذاکره کننده دولت سیزدهم شد تغییر نظر داد و این باعث اختلاف او با جلیلی شد. نقل شده است که در سال ۱۴۰۱ وقتی مذاکرات احیای برجام انجام شد و توافقی در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد.

۱۰ سال پیش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردم

اما این روایت ها در سخنرانی اخیر سعید جلیلی حضور نداشت و او تنها به انتقاد از دولت روحانی پرداخت.

سعید جلیلی، در پاسخ به یکی از دانشجویان که پرسید «چرا مناظره با آقای روحانی را در همین صداسوسما که برادران قائم مقام آن است قبول نمی‌کنید؟» گفت: اینها امروز بعد از ۱۰ سال که مشخص شده مطالب‌شان درست نبوده باید در افکار عمومی مردم محکوم شوند. این‌ها اول باید با خودشان مناظره کنند، یعنی اول حرف‌هایشان را بیاورند و بعد همان حرف‌هایی که خلاف درآمده را توضیح دهند. جلیلی در واکنش به یکی از دانشجویان که فقط آمریکا از برجام خارج شده بود گفت: نه [این‌طور نیست] اروپا رسماً اعلامیه‌ده داد. اروپا از شما نفت خرید؟ اروپا مگر با شما روابط بانکی داشت؟ اروپا مگر سر هشت سال که قرار بود تحریم‌های دیگرش را تعلق کند مگر اعلامیه نداد که من هیچ کاری انجام نمی‌دهم؟

یک بچه دبستانی هم می‌تواند روحانی را محکوم کند

در ادامه دانشجویان گفتند «که آقای روحانی درخواست مناظره با شما را داده بود اما شما قبول نکردید» سعید جلیلی نیز پاسخ داد که اتفاقاً من هم درخواست دارم. او افزود که ما مناظره را ۱۰ سال پیش انجام دادیم؛ در خود شورای عالی امنیت ملی. در حضور خود آقای



وی افزود: ما با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه هستیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه تصمیم اسنپ یک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین هم معتقدند وجود نداشت.

عراقچی در آخر گفت: حالا این مسائل باید در شورای عالی امنیت ملی و کمیته هسته‌ای این شورا بحث و بررسی شود و ما با توجه به مجموعه شرایط، آنچه که منفعت کشور اقتضا کند، اجرا خواهیم کرد و مطمئن هستم تصمیمات درست و حساب شده‌ای در شورای عالی امنیت ملی گرفته خواهد شد.

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تا آخرین لحظه، هر اقدامی را که لازم باشد برای حفاظت از منافع ایران انجام می‌دهد. با آمریکایی‌ها هم با واسطه هم بی واسطه، پیام‌هایی رد و بدل شد. در نهایت ما از این جهت آسوده خاطر هستیم که آنچه که لازم بود انجام دهیم، انجام دادیم و مسلم و مسلج شد، تعبیری که رهبر معظم انقلاب فرمودند، یک بار دیگر که مذاکره با آمریکایی‌ها یک بن بست محض است واقعاً در این حرکت هم نشان داده شد. وی تصریح کرد: خیال می‌کردند هیولایی که از اسنپ یک ساخته‌اند، آنقدر ما را می‌ترساند که حاضر هستیم هر امتیازی را بدهیم. قطعاً اینطور نیست. مردم خواهند دید که در بحث اقتصادی، تحریم‌های بیشتری از آنچه که قبلاً توسط آمریکا وضع شده است، اعمال نخواهد شد. یکسری لیست‌ها دوباره اضافه و کم می‌شود که تأثیر فوق العاده‌ای ندارد ولی تأثیرات سیاسی و بعضاً راهبردی به جای خودش هست که باید با آنها هم مقابله کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: امروز من با دبیرکل سازمان ملل در خصوص اقداماتی که دبیرخانه سازمان ملل باید انجام دهد و بعضی از اینها را شروع کرده است، صحبت کردم. ما از الان به بعد، چالش حقوقی در شورای امنیت و سازمان ملل داریم. روسیه و چین مواضع مشابه ما دارند و اینکه کاری که صورت گرفته غیرقانونی است و مبنای حقوقی و قانونی ندارد و نباید به آن اعتبار داده شود.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بیان کرد: در یک اجلاس چهارجانبه درباره افغانستان که بین ایران، روسیه، چین و پاکستان برگزار شد، شرکت کردم که اهمیت خود را خارج از چارچوب سازمان ملل داشت.

وی با بیان اینکه دیداری با دبیرکل سازمان ملل داشتم که به نوعی آخرین مواضع در بحث اسنپ یک مطرح شد، ادامه داد: در بحث اسنپ یک آنچه اتفاق افتاد، ما با یک تلاش برای امتیازگیری از جمهوری اسلامی ایران مواجه شدیم؛ امتیازات کاملاً غیرمعقول و ناشدنی. در مقابل، ما هم پیشنهادات کاملاً معقول خود را که به اعتراف اروپایی‌ها هم کاملاً معقول بود، ارائه کردیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: در طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و سه کشور اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد. تلاش بر این شد یک مصالحه‌ای بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که با زیاده خواهی مغرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی که کشورهای اروپایی انجام دادند، نتوانستیم به یک مصالحه برسیم. چرا؟ چون ما اینجا هستیم که از حقوق و منافع مردم ایران دفاع کنیم و قطعاً هیچ توافقی که متضمن منافع ایران نباشد از طرف ما، قابل پذیرش نیست.

هر اقدامی را که لازم باشد برای حفاظت از منافع ایران انجام می‌دهیم

عراقچی خاطرنشان کرد: مجموع فعالیت‌ها نشان داد که